



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

SJØRUP GROUP A/S
SAVVÆRKSVEJ 2, SJØRUP, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. marts 2024

Mogens Garder

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sjørup Group A/S Savværksvej 2 Sjørup 8800 Viborg
	CVR-nr.: 87 92 75 12 Stiftet: 27. september 1979 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Mogens Garder, formand Birthe Lauridsen Ole Lauridsen Søren Duch Lauridsen Julie Duch Lauridsen
Direktion	Ole Lauridsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive
Advokat	Advokatfirmaet Hviid & Frederiksen Søndergade 26 7830 Vinderup

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	27.708	26.176	23.315	21.140	18.921
Resultat af primær drift.....	4.152	3.662	4.023	3.061	1.817
Finansielle poster, netto.....	-2.287	-1.159	-918	-1.003	-1.354
Årets resultat.....	1.321	1.890	2.602	1.820	452
Balance					
Balancesum.....	74.052	72.743	68.173	58.912	63.256
Egenkapital.....	22.803	21.510	19.610	17.025	15.199
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-154	-1.757	-2.259	-306	-1.297
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	30,8	29,6	28,8	28,9	24,0
Egenkapitalforrentning.....	6,0	9,2	14,2	11,3	3,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktiviteter er handel med brugte traktorer og maskiner samt nye og brugte traktor- og maskindele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022/23 opnået et resultat på 1.321 tkr. i forhold til et resultat på 1.890 tkr. i 2021/22.

Selskabets soliditet udgør 30,8 % mod 29,6% sidste år.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold anses for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningen til den økonomiske udvikling i året var et positivt resultat på niveau med 2021/22.

Det realiserede resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne handles.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, herunder US-Dollar og EUR.

Selskabet har foretaget en delvis afdækning af valutarisikoen ved låneoptagelse i US-dollar.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentlig beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Selskabet er miljøgodkendt og tager løbende de indstillinger til procedurer til sig omkring håndtering af ophug og affald, som ligger heri.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at opretholde aktivitetsniveauet på et uændret niveau, med et forventet resultat for 2023/24 i intervallet 2 - 3 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		27.707.963	26.176.056
Personaleomkostninger.....	1	-22.400.475	-21.331.916
Afskrivninger.....		-1.155.295	-1.182.113
DRIFTSRESULTAT		4.152.193	3.662.027
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-118.787	-54.726
Finansielle indtægter.....	2	307.144	284.187
Finansielle omkostninger.....	3	-2.594.393	-1.443.214
RESULTAT FØR SKAT.....		1.746.157	2.448.274
Skat af årets resultat.....	4	-425.404	-558.039
ÅRETS RESULTAT	5	1.320.753	1.890.235

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Software.....		113.427	96.896
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	113.427	96.896
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.855.682	3.941.319
Materielle anlægsaktiver.....	7	2.855.682	3.941.319
Kapitalandele i associeret virksomhed.....		1.266.063	1.412.536
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.266.063	1.412.536
ANLÆGSAKTIVER.....		4.235.172	5.450.751
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		58.723.657	57.812.522
Forudbetalinger for varer.....		491.917	360.752
Varebeholdninger.....		59.215.574	58.173.274
Tilgodehavender fra salg.....		8.692.783	8.202.198
Andre tilgodehavender.....		73.433	85.021
Periodeafgrænsningsposter.....	9	391.456	666.904
Tilgodehavender.....		9.157.672	8.954.123
Likvider.....		1.443.398	164.529
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.816.644	67.291.926
AKTIVER.....		74.051.816	72.742.677

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	650.000	650.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		738.554	885.027
Overført overskud.....		20.414.403	19.974.863
Udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....		22.802.957	21.509.890
Hensættelser til udskudt skat.....	11	18.500	23.800
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		18.500	23.800
Leasingforpligtelser.....		744.032	1.043.222
Selskabsskat.....		430.704	578.439
Feriepengeindefrysning.....		1.156.763	1.470.170
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	2.331.499	3.091.831
Gæld til pengeinstitutter.....		35.565.448	33.517.377
Leasingforpligtelser.....		288.698	558.057
Modtagne forudbetalinger.....		311.358	1.390.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.797.364	6.596.187
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.804.904	2.220.612
Gæld til associerede selskaber.....		258.924	0
Selskabsskat.....		578.439	665.234
Anden gæld.....		4.293.725	3.169.074
Kortfristede gældsforpligtelser.....		48.898.860	48.117.156
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		51.230.359	51.208.987
PASSIVER.....		74.051.816	72.742.677
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	650.000	885.027	19.974.863	0	21.509.890
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-118.787	439.540	1.000.000	1.320.753
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-27.686			-27.686
Egenkapital 30. september 2023.....	650.000	738.554	20.414.403	1.000.000	22.802.957

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	1.320.753	1.890.235
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.155.295	1.182.113
Resultat af associerede virksomheder	118.787	54.726
Skat af årets resultat tilbageført.....	425.404	558.039
Betalt selskabsskat.....	-665.228	0
Ændring i varebeholdninger	-1.042.300	-3.527.384
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-203.549	-756.987
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	-1.066.836	1.436.025
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	42.326	836.767
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-117.410	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-153.780	-750.543
Salg af materielle anlægsaktiver.....	185.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-86.190	-750.543
Afdrag på lån.....	-568.549	-247.328
Ændring i mellemregning med tilknyttede virksomheder.....	-156.784	-624.169
Ændring i driftskredit.....	816.358	667.423
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	91.025	-204.074
ÆNDRING I LIKVIDER.....	47.161	-117.850
Likvider 1. oktober.....	58.319	176.169
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	105.480	58.319
Likvider 30. september specificeres således:		
Kassebeholdning.....	105.480	58.319
LIKVIDER.....	105.480	58.319

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	43	40	
Løn og gager.....	18.727.316	17.892.425	
Pensioner.....	2.521.994	2.415.688	
Andre omkostninger til social sikring.....	306.695	281.071	
Andre personaleomkostninger.....	844.470	742.732	
	22.400.475	21.331.916	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	167.203	81.253	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	139.941	202.934	
	307.144	284.187	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	273.466	157.096	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.320.927	1.286.118	
	2.594.393	1.443.214	
Skat af årets resultat			4
Beregnet aktuel skat.....	430.704	578.439	
Regulering af udskudt skat.....	-5.300	-20.400	
	425.404	558.039	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	0	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....	-118.787	-54.726	
Overført resultat.....	439.540	1.944.961	
	1.320.753	1.890.235	

NOTER

		Note	
Immaterielle anlægsaktiver		6	
	Software		
Kostpris 1. oktober 2022.....	327.612		
Tilgang.....	117.410		
Kostpris 30. september 2023.....	445.022		
Afskrivninger 1. oktober 2022.....	230.716		
Årets afskrivninger.....	100.879		
Afskrivninger 30. september 2023.....	331.595		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	113.427		
 Materielle anlægsaktiver		 7	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022.....	14.356.236		
Tilgang.....	153.780		
Afgang.....	-2.530.919		
Kostpris 30. september 2023.....	11.979.097		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	10.414.918		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.345.919		
Årets afskrivninger.....	1.054.416		
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	9.123.415		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	2.855.682		
Finansielle leasingaktiver.....	1.175.931		
 Finansielle anlægsaktiver		 8	
	Kapitalandele i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2022.....	527.509		
Kostpris 30. september 2023.....	527.509		
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	885.027		
Årets værdireguleringer.....	-146.473		
Værdireguleringer 30. september 2023.....	738.554		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	1.266.063		
 Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AO Finans A/S, Auning.....	1.518.549	-236.534	50 %
Traktor- og Maskindeler Sør A/S, Kristianssand, Norge.....	1.542.354	-1.626	32,86 %

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			9	
Forsikringer.....	305.683	589.027		
Omkostninger.....	85.773	77.877		
	391.456	666.904		
Aktiekapital			10	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 65.000 stk. a nom. 1 kr.....	65.000	65.000		
B-aktier, 585.000 stk. a nom. 1 kr.....	585.000	585.000		
	650.000	650.000		
Hensættelser til udskudt skat			11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....	24.900	21.300		
Materielle anlægsaktiver.....	225.200	359.000		
Leasingforpligtelser.....	-227.200	-352.300		
Tilgodehavender fra salg.....	-4.400	-4.400		
	18.500	23.600		
Udskudt skat 1. oktober.....	23.800	44.200		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-5.300	-20.400		
Udskudt skat 30. september.....	18.500	23.800		
Langfristede gældsforpligtelser			12	
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	1.032.730	288.698	223.288	1.601.279
Selskabsskat.....	1.009.143	578.439	0	1.243.673
Feriepengeindfrysning.....	1.156.763	0	1.156.763	1.470.170
	3.198.636	867.137	1.380.051	4.315.122

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet kautionerer for det tilknyttede selskab SPKR nr. 1305 ApS's mellemværende med Nykredit A/S og Spar Nord Bank A/S. Mellemværendet udgør i alt 2.797 tkr. pr. 30. september 2023.

Selskabet kautionerer for det associerede selskab AO Finans A/S's mellemværende med Jyske Finans A/S.

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 501tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-48 måneder, med en samlet restleasingforpligtelse på 1.235 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OL Holding Sjørup ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**14**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

OL Holding ApS, Savværksvej 2, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
